ベトナムに新会社を設立
2015/8/4 on Japan  |  Page. 1/2

2015（平成 27）年 8 月 4 日 火曜日

各 位

株式会社カナモト

（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 寛 中

<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一

電話：011-209-1631

ベトナムに新会社を設立

建機レンタルのカナモト（代表取締役社長：金本寛中 本社：札幌市）は、ベトナム社会主義共和国に、

現地パートナー企業の FECON FOUNDATION ENGINEERING AND UNDERGROUND CONSTRUCTION
JSC 及び HASSYU VIETNAM JSC と現地法人 KANAMOTO FECON HASSYU CONSTRUCTION
EQUIPMENT RENTAL JSC（以下 KFH）を設立し、この度営業を開始しましたのでお知らせいたします。

記

1. 合弁会社の概要

会 社 名

KANAMOTO FECON HASSYU CONSTRUCTION EQUIPMENT RENTAL
JOINT STOCK COMPANY

所 在 地

19/F, CEO Tower, Pham Hung Street, Me Tri Ward, Nam Tu Liem District, Hanoi, Vietnam.

行事日程

2015 年 06 月 08 日
2015 年 06 月 16 日

投資ライセンス設立
オープニングセレモニー開催

資 本 金

VND200 億（約 100,000 千円）
出資比率
当社：80%、
FECON FOUNDATION ENGINEERING AND UNDERGROUND CONSTRUCTION JSC：10%
HASSYU VIETNAM., JSC：10%

業務内容

①建設機械のレンタルおよび販売
②土木特殊機械（地盤改良工事、基礎工事等）のレンタル、販売およびコンサルティング

③上記に伴う付帯サービス

人 事  取締役 会長（非常勤）

代表者 社長（常勤）

取締役 副社長（常勤）

取締役（非常勤）

取締役（非常勤）

監査役（非常勤）

監査役（非常勤）

金本哲男（当社取締役副社長執行役員 営業統括本部長）
Nguyen Quang Hai（FECON）
田原昭彦（当社海外事業部付 KFH 出向）
中澤友克（当社海外事業部 次長）
La Ngoc Lam（HASSYU）
藤原靖仁（当社関連企業室長）
Tran Cong Trang（FECON）

 ベトナムに新会社を設立
2015/8/4 on Japan |  Page. 2/2

2. 設立経緯と目的
当社グループは 2015～2019 年の長期計画で、海外展開の強化を今後の成長エンジンとして掲げており、
ベトナムへの進出はその一環であります。
パートナー企業である FECON および HASSYU は、地盤改良や基礎工事等を主軸とした現地の建設会社です。

両社をはじめ建設会社に対し、一般汎用機のほか、特殊施工に必要とされる資機材のレンタルおよび販売供

給を行うべく、KFH の設立に至ったものです。

3. 今後の見通しと当社業績への影響
本年 6 月 16 日に現地でオープニングセレモニーを開催し営業活動を開始しておりますが、立ち上げ当初でも

あり 2015 年 10 月期の当社連結業績への影響は些少であります。

4. お問い合わせ先
プレスリリースに関するお問い合わせ、現地での取材対応等のアポイントメントにつきましては、カナモト

社長室広報担当まで、お問い合わせください。

以上